

VERONMAKSAJAIN KESKUSLIITTO RY
Kalevankatu 4
00100 HELSINKI

LAUSUNTO
8.8.2019

Valtiovarainministeriö
Vero-osasto

E-mail valtiovarainministerio@vm.fi

Viite Lausuntopyyntö 14.6.2019 VM079:00/2019

LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI MAASTAPOISTUMISVEROTUSTA KOSKEVIKSI SÄÄNNÖKSIKSI

Esityksen tarkoituksena on toteuttaa Suomen lainsäädännössä sisämarkkinoiden toimintaan suoraan vaikuttavien veron kiertämisen käytäntöjen torjuntaa koskevien sääntöjen vahvistamisesta annettuun neuvoston direktiiviin (EU) 2016/1164 (ns. veronkiertodirektiivi) sisältyvät maastapoistumisverotusta koskevat säännökset. Samalla muutetaan voimassa olevia säännöksiä rajat ylittävistä yritysjärjestelyistä.

Esitetty yhteisöjä ja elinkeinoyhtymiä koskevat säännökset ovat osa yleistä kansainvälistä kehitystä valtioiden verotusvallan lisäämiseksi. Vaikutusarvion mukaan säännöksillä olisi positiivinen vaikutus verokertymään Suomessa, mutta määrällisiä arvioita esityksessä ei ole.

Direktiivin mukaan maasta toiseen siirtyvät maastapoistumisverotuksen kohteena olevat varat on tarkoitus arvostaa markkina-arvoon. Esitysluonnoksen mukaan maastapoistumisverotusta varten lakiin otetaan uusi käsite, maastapoistumisarvo. Elinkeinoverolaisissa käytetäänmuussa yhteydessä ilmaisua todennäköinen luovutushinta. Esityksen perusteluiden mukaan samaa ilmaisua ei voi käyttää maastapoistumisverotuksessa, koska EU-tuomioistuimien voi arvioida ja määrittää direktiivin mukaisen markkina-arvon eri tavalla kuin pelkästään kansalliseen lainsäädäntöön perustuvien säännösten tulkinta olisi. Perustelu on heikko. Markkina-arvolla ja todennäköisellä luovutushinnalla on tarkoitus kuvata juuri samaa asiaa. On turhaa verotuksen monimutkaistamista, että periaatteessa sama asia, omaisuuden käypä arvo, määritellään samassa laissa monella tavalla. Johdonmukaisuuden vuoksi maastapoistumisverotuksessa omaisuuden arvosta tulisi käyttää käsitettä todennäköinen luovutushinta.

Veronmaksajain Keskusliitto ehdottaa termin maastapoistumisarvo korvattavaksi termillä todennäköinen luovutushinta.

Teemu Lehtinen
toimitusjohtaja

Vesa Korpela
lakiasiain johtaja